
【 幹事報告 】 松浦 信平 幹事

・地区から前年度のＲ財団への寄付のお礼状が届いています。

・地区から RYLA 受講生が定員に達し募集を締め切った旨の連

絡が来ています。

・９月１０日(水)は飛火野ＲＣと合同の夜間例会です。

坊ホールで午後６時点鐘、参加費の会員個人負担はありません。

・東京多摩グリーンＲＣより例会変更のお知らせが来ています。

２０１４年 ８月 ２７日 第２３５５回 No.０８

No.

『卓話：会員増強について』 西山 尚之 クラブ強化委員長

【 会長挨拶 】 成田 恭隆 会長

先週までは、暑い日が続きましたが、本日は涼しさを通り

越し、肌寒くなりました。本日は、国際ロータリー2750 地区

多摩南グループ ガバナー補佐市川様、グループ幹事山口様を

お迎えして、クラブ協議会を開催致しました。その詳細に付きましては、後

程皆様にご報告できると思います。また、市川様より講評等をして頂きます。

≪例会プログラム≫

【司会】
土方 淳

例会向上委員長

【開会点鐘】
成田 恭隆 会長

【ロータリーソング】
ソングリーダー

清水 博雅 君

『それでこそ

ロータリー』

【ビジター・ゲスト紹介】
多摩南グループ

ガバナー補佐 市川 和博 様

グループ幹事 山口 進一 様

東京飛火野ロータリークラブ

(ビジター) 志野 与志野 様

【ニコニコ報告】
松田 忠泰 委員

【出席報告】
福田 多恵子 委員長

【委員会報告】

クラブ奉仕委員会

【卓話】
西山 尚之 クラブ強化委員長

【クラブ協議会 講評】 市川和博 ガバナー補佐

皆さんのプレゼンテーションは事前に緻密に準備された

はっきりとした目的意識をもったすばらしいものでした。わ

かりやすく伝えようとしているのがよく分かりました。良い

クラブ協議会だったと思います。外から来た私たちにも、ク

ラブの全沿革も含めてこれからやろうとしていることがクリ

アに分かりました。ガバナーに早速報告させて頂きます。

50 周年を迎えるにあたり、今までのこと、これからのことを整理するため

の組織の改変のアイデアを伺いました。まさにそれは会員の状況と会の活性

化をはっきりあらわした組織と感じました。事業を通しながら皆さんの親睦

をはかる、そんな組織改革だと思います。R1 からのメッセージとして、いか

に地域と密着した事業をするかが数年のテーマとなっています。浅川クリー

ン作戦や B.H ヒルズをきっかけとして、行政や民間の人たちとも関わる地域

に密着した活動をしていてすばらしいことだと思います。

【クラブ奉仕委員会】 横倉 利夫 委員長

本日の例会終了後１３時４０分より、クラブ奉仕委員会の炉辺

を行います。ご参加お願いします。



【 ニコニコ報告 】 松田 忠泰 委員

本日のニコニコ： 42,600 円／累計 202,200 円

ビジターフィー： 2,000 円／累計 10,000 円

多摩南グループ ガバナー補佐：市川和博様 グループ幹事：山口進一様

(スペシャル頂きました。)

成田 恭隆 君 多摩南ｸﾞﾙｰﾌﾟ：ガバナー補佐市川様、グループ幹事山口様、

本日はありがとうございました。

松浦 信平 君 ガバナー補佐をお迎えしてのクラブ協議会、活発な議論をありがとうございました。

清水 博雅 君 本日はガバナー補佐をお迎えしての例会に、ブレザーを着用せず申し訳ありません。

又、9/17小倉プログラム委員長より卓話をお願いされ引受けておきながら、幼稚園

の補助金の説明会になってしまい穴をあけて申し訳ありません。お詫びの気持ちです。

山下 雅弘 君 市川ガバナー補佐・山口グループ幹事、本日はようこそお越し下さいました。

また、先程は大変失礼を致しました。

飯作 金彦 君 市川ガバナー補佐・山口グループ幹事ようこそ。ご苦労様です。西山さん、過日は

お手数かけてありがとうございました。遅くなりましたがお礼申し上げます。

横倉 利夫 君 早朝より、日野ＲＣクラブ協議会にお越し下さいました市川ガバナー補佐

山口グループ幹事に感謝申し上げます。

井村 廣巳 君 市川ガバナー補佐・山口グループ幹事、本日はご苦労様です。

お体に気を付けてご活躍下さい。

藤林 良昭 君 市川ガバナー補佐・山口グループ幹事、本日はご来訪ありがとうございました。

山口 徹雄 君 市川ガバナー補佐・山口グループ幹事、いつもお世話になっております。

本日も宜しくお願い致します。

西山 尚之 君 10 月 8 日の例会、入会候補のゲスト集め皆さんご協力お願い致します。

菅原 直志 君 この夏は時間が取れず出席率が悪く申し訳ございません。

皆様のご健康をお祈り致します。

※『一服も奉仕でごザル』からもニコニコをいただいております。

【卓話：会員増強について】 西山 尚之 クラブ強化委員長

名簿を用意しました。この中から知っている企業、会員として勧誘したい企業等を記号で

分類していきただきます。最終的にリストを作りたいと思います。各テーブルで記号をつけ

る作業をしてください。これから２週間程、例会の前後にチェックできるよう出席委員会の

机の所にこの名簿を置いておきます。皆様、チェックして下さい。今後はさらに別の名簿も

利用し、会員増強のための充実したリスト作りをしていきたいと思います。皆さんで共同作業をすることで情報

の共有化を計りたいと思います。

なお、１０月８日は米山の留学生を迎え、卓話を予定していますが、さらに多くの入会候補者をゲストに迎え

る計画です。よろしくご協力お願いします。

※１０月８日のネーミングを公募します‼

【 出席報告 】福田 多恵子 委員長

正会員総数 35 名(内、免除会員数 4名)

出席会員総数 23 名（内、出席免除会員数 3名）、事前ＭＵ2名、合計 25名。

よって、出席率は 73.53％です。

来週こそは目標である 80％以上の出席率を目指したいと思います。

皆様よろしくお願いします。

東京日野ロータリークラブ会報
事務局：〒191-0042 東京都日野市程久保3-37-3

℡：042-594-3711 fax：042-593-0510

例 会：毎週水曜日（12:30 より） 例会場：高幡不動尊客殿

ＵＲＬ：http://www.hino-rotary.org

メール：info@hino-rotary.org

会 長：成田 恭隆

幹 事：松浦 信平

会報委員長：宮野 孝雄

会 報 委 員：森原 豊 山口 徹雄

奥野 誠也 井村 廣巳

熊井 治孝


